令 和 ３ 年 ９ 月 １ 日

保 護 者 各 位

練馬区立大泉西小学校

校 長  岩 切  洋 一

養護教諭 村松 優理

本校の新型コロナウイルス感染症対策について

 日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、感謝申し上げます。

 新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、本校において新学期以降も引き続き、感染症対策

ガイドラインに則り、十分な警戒を行いながら、子どもたちが安心して学校生活を送ること

ができるよう下記の感染症対策を講じてまいります。

なお、今後の感染状況により、対応が変わることも考えられます。その都度、ご連絡いた

します。ご理解、ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

記

１、 毎朝、家庭での検温・健康観察

毎朝、ご家庭で検温し、健康観察を実施の上、登校してください。また、以下に当て

はまる場合は自宅で休養するようにしてください。今まで以上のご配慮をお願いいたし

ます。

２、 手洗い・消毒・マスクの着用の徹底

   熱中症のおそれがない場合は常時マスクを着用し、こまめに手洗い、手指消毒をする

よう声かけを行います。

３、 こまめな換気の徹底

４、 学校で体調不良の場合は、早退する。

   学校で体調不良になった場合は、保護者の方のお迎えをお願いします（早退）。それ

までの間につきましては、保健室（体調不良者専用エリア）または応接室で休養します。

５、 毎日の清掃・消毒

（１）風邪症状や 37.0℃以上の発熱または平熱より 0.5℃以上高い場合

（２）倦怠感や息苦しさなど、体調不良の場合

（３）同居されている家族が体調不良の場合

連絡先：練馬区立大泉西小学校 担当：村松

TEL：０３－３９２５－５８３２